
Největší deník v ČR

Středa, 9. září 2015

Č. 169, www.metro.cz

US OPEN: KVITOVÁ UŽ
JE VE ČTVRTFINÁLE
NEJLEPŠÍ ČESKOU TENISTKU TEĎ ČEKÁ ITALKA PENNETTAOVÁ STRANA 11

Svátek slaví: Daniela
Min. 140

Max. 180

Kratochvil připravuje fotoknížku o slavné éře Provázku
Fotograf Jef Kratochvil (zcela vpravo), obrazový kronikář brněnského Provázku, chystá rozsáhlou knihu dokumentující
slavnou éru divadla v 70. a 80. letech minulého století. Důkladně prohledal obsáhlý archiv a vybral z něj 400 záběrů.
V knize je doprovodí glosy a vzpomínky protagonistů tehdejšího Divadla na provázku. „Požádali jsme o texty Bolka
Polívku, Miloše Štědroně, Dášu Bláhovou a další účastníky té báječné doby,“ řekl Kratochvil. Ochutnávkou z chystané
knihy je výstava 40 černobílých snímků, která včera začala v Galerii Vaňkovka a hned si ji prošlo několik pamětníků.
Kratochvil nedávno vydal i fotografickou knihu Za zrcadlem. Zachycuje brněnskou výtvarnou scénu 70. a 80. let. MAFRA

Za týden pád
o 30stupňů
Teplotu minus 0,8 stupně
Celsia naměřila včera ráno
meteorologická stanice
v Šindelové na Sokolovsku.
Ještě na začátku září
přitom teploty odpoledne
přesahovaly tropických
30 stupňů. STRANA 4

Alžběta II.
zlomí rekord
Přesně 23 226 dní, 16 hodin
a 23 minut bude britská
královna Alžběta II. na
trůně, když se dnes v 18.30
našeho času stane nejdéle
vládnoucím britským
monarchou. Překoná tak
rekord, který dosud
v Británii držela její
praprababička, královna
Viktorie. STRANA 5

Zmar satelitů v Česku,
lidé se vrací do měst
Bydlení na venkově neláká. Rodinám chybí školy, kroužky pro děti, nemocnice či banky. Další výhoda
měst. Dlouhodobý pokles cen nemovitostí. Poptávka. V posledních letech frčí především menší byty STRANA 2



www.metro.cz DOMOV středa 9. září 2015 02

Bydlení v sateli-
tech nebo vesni-
cích už lidi nebaví.

Škola, nemocnice, kroužky
pro děti či banka. To vše bys-
te v satelitních městečkách
hledali jen těžko. Trend stě-
hování se na čerstvý vzduch
je pryč a lidé se vracejí do
měst, kde najdou vše, co ke
svému pohodlí potřebují.
Vesnická idylka už neláká

ani rodiny s dětmi. Ty před
lety hromadně opouštěly zá-
zemí velkých měst, aby se
usadily v tehdy populárních
satelitech. „Sotva děti dorost-
ly do školního věku, rodiče
zjistili, že neustálé dojíždění
do školy a na zájmové krouž-
ky je vyčerpávající a jeden ro-
dič se musí obětovat a věno-
vat se rodině,“ uvedl Tal Groz-
ner, ředitel developerské spo-
lečnosti Star Group.

Návrat doměst zaznamena-
ly i realitní kanceláře. „Sateli-
ty zažívají v posledních le-
tech silný exodus a nedá se
očekávat, že by se na tomto
trendumělo v blízké budouc-
nosti něco změnit. Pokles cen
nemovitostí v minulých le-
tech a zatím ještě nízké úro-
kové sazby situaci jen napo-
máhají,“ uvedl Jan Zachystal
z realitní kanceláře RE/MAX
Alfa. Spolu s tímto trendem
tak padá také cena nemovi-

tostí postavených na nových
předměstích. „Dojíždění je
často problematické, časově
náročné a nákladné. Navíc
město dokáže nabídnout zce-
la jinou úroveň sociálního vy-
bavení,“ potvrdil nezájem
o satelity Zachystal.
Rostoucí poptávka po by-

tech odpovídá i demografic-
ké skladbě obyvatel. Podle
dat Českého statistického
úřadu v současnosti v Praze
žijí nejčastěji lidé ve věku od

35 do 39 let. Pod hranici sto ti-
síc osob by tato věková skupi-
na měla poklesnout nejdříve
na přelomu let 2024 a 2025.
Z pohledu bank jde přitom

o věkovou skupinu, která nej-
častěji žádá o hypotéku. Lze
tak předpokládat, že se počet
obyvatel, především v Praze,
bude i nadále zvyšovat.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Zprávy krátce

Pornoherečka
jde do vězení
Třináct měsíců nepodmí-
něně je trest, který si vy-
slechla u soudu Soňa
Müllerová alias Laura
Crystal. Šestadvacetiletá
žena, povoláním porno-
herečka, řídila stále
auto, i když jí vzali řidi-
čák. Vydávala se za kama-
rádku. Navíc jí bylo pro-
kázano, že řídila zfetova-
ná. Vzhledem k tomu, že
je matkou malého dítě-
tě, odpyká si trest v mír-
nější věznici, než kam by
normálně patřila.

Přes Česko jedou
Američané
Zatímco v březnu poutal
konvoj obrněnců křižují-
cí české území pod ná-
zvem Jízda dragounů
značnou pozornost mé-
dií, politiků i obyvatel,
o půl roku později je situ-
ace zcela jiná. Přesun tak-
zvané Dunajské jízdy za-
čne dnes a vyvrcholí v ne-
děli a pondělí. Konvoj
bude větší než na jaře,
opět v něm budou obr-
něnce Stryker. iDNES.cz

Spolu se zájmem oměstské byty roste i jejich cena

Pohodlí měst opět láká.
Vesnická idylka omrzela

Jsou levnější

25
Podle makléře Jana Zachysta-
la klesla od roku 2008 cena
nemovitostí v satelitních
městech zhruba o 25 procent.
To znamená, že dům za
Prahou, který před sedmi
lety stál kolem deseti milionů
korun, dnes seženete i za
sedm a půl milionu.

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Výrobní dispečer
Vaším hlavním úkolem bude: kontrola podkla-
dů pro plánování výroby zakázek, zadávání dat
pro výrobu zakázek do SW.

Místo výkonu práce: Olomouc

Očekáváme: SŠ polygraického směru s ma-
turitou, znalost práce na PC, ochotu pracovat
s novým SW, technické myšlení, pečlivost, dů-
slednost, samostatnost. Zkušenost s plánováním
výroby výhodou.

Nabízíme: zázemí stabilní společnosti, práci
v moderním polygraickém pracovišti, 5 týdnů
dovolené, příspěvek na závodní stravování, volno-
časové aktivity a další zaměstnanecké beneity.

Kontaktní osoba: Anna Nejedlá
tel.č. 583 803 112, 734 517 182
e-mail: anna.nejedla@mafra.cz
Pokud vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním dopisem na adresu:
MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11, 150 00
Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte, uveďte
prosím do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.doplněk stravy

K dostání v lékárnách a na www.samoleceni.cz

ENTERINA®

• probiotika, vitaminy a extrakt z borůvek
• výborná chuť
• praktická jednorázová léková forma
• pro děti od 6 měsíců i dospělé

pro udržení fyziologického stavu
střevní sliznice (např. při střevním
dyskomfortu spojeném s řídkou či častou stolicí)

www.inpharm.cz

inzerce

Největší poptávka je v posled-
ních letech spíše po menších
bytech (2+kk).

● Před rokem se byt 2+kk o veli-
kosti 55 metrů čtverečních
v Praze prodával v průměru za
zhruba 2 255 000 korun, letos
podle statistik Hypoteční ban-
ky vyjde už asi na 2 310 000
korun, tedy o 55 tisíc dráž.

● Brněnské byty o velikosti 55
metrů čtverečních se loni
v průměru prodávaly za
1 787 500 korun. Letos zhruba
o 28 tisíc dráž.

● Nejmenší zdražení zazname-
naly byty v Ústí nad Labem.
Zde se průměrná cena bytů
2+kk zvýšila meziročně pouze
o 5500 korun.





www.metro.cz DOMOV středa 9. září 2015 04

Zima se poprvé
ozvala. Padal už
dokonce i sníh.

Teplotuminus 0,8 stupně Cel-
sia naměřila včera ránomete-

orologická stanice v Šindelo-
vé na Sokolovsku. Už podru-
hé v září teplota klesla pod
nulu, řekl pozorovatel České-
ho hydrometeorologického
ústavu z Šindelové Rudolf Ko-
vařík. Ještě na začátku září
přitom teploty odpoledne
přesahovaly tropických 30

stupňů. Už v sobotu bylo na
Šindelové 2,2 stupně pod nu-
lou. Na Klínovci v neděli pa-
dal sníh s deštěm.
„To, že v září už klesají ob-

čas teploty pod nulu, není ne-
obvyklé. Extrémní byl ale
rychlý pokles teplot za po-
slední týden. Pro lidi jsou ta-

kové změny velmi zatěžují-
cí,“ řekl Kovařík. I když je
zdejší údolí známé chladněj-
ším počasím, teploty jen ně-
kolik stupňů nad nulou byly
včera ráno i na dalších mís-
tech Karlovarského kraje.
Ochlazení a srážky pomohou
houbařům. ČTK, MAP

Houby tak za týden

Deník Metro zjišťoval, jak
jsou na tom s růstem houby.
Podle diskusí na internetu to
není zatím žádná sláva. Hou-
baři svým kolegům vzkazují:
Dejte jim ještě pár dní. Teď
musí být počasí střídavé – pr-
šet a teplo. Takové počasí by
podle předpovědi mělo přijít.

● Povrchové sucho už v regio-
nu pominulo, a houby tak
mohou začít opět růst.

● Něco málo zatím nosí hou-
baři spíše z několika výše
položených míst, a to na
západě Čech, na Vysočině
a jihovýchodě Moravy.

● Podle mykologů se nejvíce
dají najít žampiony. Pozor
by si lidé měli dát namírně
jedovatou pečárku zápraš-
nou, která je žampionům po-
dobná. Poznáte ji tak, že
dužnina poranění rychle
sytě chromově žloutne, po
několika minutách má fialo-
vohnědou barvu.

● Ani o prašivku nezakopne-
te ve Středočeském kraji,
na severu Čech a Moravy
a jihu Čech a Olomoucku.

● O něco lepší je to tradičně
na západě Čech, třeba na
Karlovarsku (rostou masáky,
křemenáče a hřiby). Ale začí-
nají růst také na Pardubicku.

● Houbaři radí: Vymetejte
každý příkop, měňte lesy.

● Počasí růstu hub nahrává.
Dnes a zítra bude pršet,
bude polojasno a denní
teploty se budou pohybovat
od 15 do 17 stupňů.

● Počasí bude v dalších dnech
podobné a teploty půjdou
nahoru. O víkendu by mělo
být až 23 stupňů, za týden
ve středu dokonce 25 stup-
ňů a slunečno.

V centru Uherského Hradiště
se včera střílelo. Bylo přepade-
no zlatnictví v Hradební ulici,
dva lidé byli zraněni. Podle
mluvčího krajské záchranné
služby Petra Olšana však ani
jeden z mužů není v ohrožení
života. Policie pátrá po dvou
pachatelích, kteří krátce po
činu odjeli na žluté motorce
směrem na Brno. Podle uher-

skohradišťské policejní mluv-
čí Mileny Šabatové jsou pacha-
telé podezřelí ze zvlášť závaž-
ného trestného činu násilné-
ho charakteru. Kromě loupe-
že může jít i o pokus o vraždu.
Policisté žádají o pomoc při
pátrání širokou veřejnost.
„Tyto osoby jsou ozbrojené,
proto se je, prosím, nesnažte
zadržet,“ řekla Šabatová. ČTK

Pro uprchlíky
Desítky Čechů se zapojují do charitativ-
ních sbírek pro uprchlíky. Například
v Brně Diecézní charita třídí oblečení
a další darované věci pro uprchlíky v při-
jímacím zařízení pro zajištění cizinců
v Zastávce u Brna. Sbírky peněz a věcí
pořádají i další organizace. Více na
webu www.pomocuprchlikum.cz. ČTK

Lupiči ujeli na motorce. PČR

Radikální strany
se spojují
Blok proti islámu, který
vede entomolog Martin
Konvička, se dohodl na
spolupráci s parlamentní
opoziční stranou Úsvit –
Národní koalice a půjdou
společně do krajských, se-
nátních i do sněmovních
voleb. „Superlídrem“ spo-
lečného volebního usku-
pení bude Konvička, kte-
rý třeba hlásá, že islám je

horší než nacismus a měl
by být také zakázán.

Ohně zakládal
sám hasič
Kriminalisté obvinili šesta-
dvacetiletého dobrovolné-
ho hasiče z Břeclavska
z devíti žhářských útoků.
Muž se hájí tím, že chtěl
sobě i hasičům zvýšit po-
čet výjezdů. Hašení požá-
rů se pak sám ochotně zú-
častňoval. iDNES.cz

inzerce

Střelba. Zlatnictví přepadli
lupiči, pálili po prodavačích

Zprávy krátce

V Krušných horách mrzlo.
Teplota spadla až o 30stupňů

Třetina Čechů
neví, které otázky
jsou třeba jen tri-
kem personalistů.



www.metro.cz SVĚT středa 9. září 2015 05

Dosud nejdéle vládnou-
címmonarchou na brit-
ském trůnu byla králov-
na Viktorie. Dnes Alžbě-
ta II. svou praprababičku
překoná.

Za vlády Alžběty II. se vystřídalo sedm
papežů, rozšířila se televize, člověk
vstoupil na Měsíc, byla postavena
a zase zbourána Berlínská zeď. Její Ve-
ličenstvo královna Alžběta II. z milos-
ti Boží zažila dvanáct premiérů, odpo-
věděla na víc než tři miliony dopisů.
Od roku 2007 nejstarší korunovaná
hlava na britském trůnu se dnes stává
i nejdéle vládnoucím monarchou Bri-
tánie, s délkou vládnutí 63 let a sedm
měsíců.
Alžbětu II. odjakživa provází silný

smysl pro povinnost, za všech okol-
ností si zachovává úsměv. A přitom
původně vůbec vládnout neměla.
Její otec byl totiž až druhý v násled-

nické linii. V prosinci 1936 však abdi-
koval jeho bratr Eduard VIII., aby se
mohl oženit s rozvedenou Američan-
kou Wallis Simpsonovou. Na trůn tak
nastoupil Alžbětin otec Jiří VI., které-
ho nedávno připomněl film Toma Ho-
opera Králova řeč. Z Alžběty tak byla v
deseti letech rázem korunní princez-
na, a tedy i následnice trůnu. V dětství
jí přezdívali Lilibet. S mladší sestrou
Margaret byly vzdělávány doma. Po vy-
puknutí druhé světové války pracova-
la mladičká Alžběta v ženské pomoc-
né službě. V únoru 1952 zemřel její
otec, právě když byla Alžběta v Keni.
Bylo jí šestadvacet let, měla manžela a

dvě děti, přesto působila jako křehká
dívenka, která sotva unese těžkou krá-
lovskou korunu.
„Vypadá jako holčička a stala se krá-

lovnou,“ napsal tehdy britský deník
The Daily Telegraph. A dnes po 23 226
dnech se stává Alžběta II. ve svých 89
letech nejdéle vládnoucí korunova-
nou hlavou v dějinách Británie. ČTK

V den korunovace AP

Vždy elegantní královna AP

JSME S VÁMI. SKUPINA ČEZwww.cez.cz

Ať už potřebujete poradit s naší nabídkou,
vyřešit váš požadavek nebo pomoci s úsporou
energií, navštivte naše Zákaznické centrum.

Všichni naši zaměstnanci dělají maximum,
abyste se vy už nemuseli o nic starat.

Vaše spokojenost je pro nás na prvním místě.

Tak rychlé a vstřícné
jednání bych uvítal všude

inzerce

Británie na nohou: Alžběta
je na trůnu celkem 23 226 dní



www.metro.cz KULTURA středa 9. září 2015 06

Kdo si myslí, že se při zítřejší
premiéře filmu Gangster Ka
dozví, jaký byl skutečný pří-
běh Radovana Krejčíře, bude
asi zklamán. „Nečekejte něja-
kou autobiografii, není to
film o Krejčířovi. Je to film in-

spirovaný realitou a mými
knihami Padrino Krejčíř,“
říká investigativní novinář Ja-
roslav Kmenta. Podle něj s re-
žisérem Janem Pachlem, kte-
rý tímto debutuje na poli celo-
večerního filmu, psali scénář

s vědomím, že řadu scén bu-
dou muset posunout do umě-
lecké licence.
Film, jehož hlavním hrdi-

nou, gangsterem Ka neboli
Káčkem, je Radim Kraviec
v podání Hynka Čermáka,

mapuje události kolem „Káč-
ka“ na území Česka. Přibližu-
je jeho talent pro podvody
a využívání lsti. Ale také tou-
hu pomstít se nejbližšímu
spolupracovníkovi, který jej
zradil. Na 26. listopadu naplá-

novali tvůrci premiéru pokra-
čování s názvem Ganster Ka:
Afričan, která vychází z ana-
báze hlavního hrdiny v Jihoaf-
rické republice.

„Žádný film nemůže plně
vystihnout organizovaný zlo-
čin v celé jeho děsivé šíři,“
přibližuje Karel Tichý, bývalý
policista a odborný poradce
tvůrců. Až s odstupem času
při pohledu na toto dílo,
v němž zemře i policista, si
prý uvědomil, jak blízko bě-
hem své kariéry byl smrti.
„Gangsteři žijí v pomíji-

vém světě bohatství a blaho-
bytu. Ale taky nejspíš ve stra-

chu, což navenek nepřiznají.
Podle mě nemyslí moc na zít-
řek, což je dáno jejich žebříč-
kem hodnot,“ doplnil Hynek
Čermák s tím, že mu film za-
sáhl do života. „S takovými
lidmi s tak negativní energií
se nepracuje dobře. Velmi těž-
ce to pak ze sebe dostáváte,“
přiznal herec.
Gangster Ka je druhým z fil-

mů o prostředímístních kmo-
trů natočených podle předlo-
hy novináře Kmenty, první
byl před dvěma lety Příběh
kmotra režiséra Petra Nikola-
eva inspirovaný osudem Fran-
tiška Mrázka. IVETA BENÁKOVÁ

Co říkají kritici?

Co na film po jeho zhlédnutí
říká Mirka Spáčilová ze serve-
ru iDNES.cz?

● Podsvětí láká. Před dvěma
lety se osud Františka Mráz-
ka přenesl do Příběhu kmot-
ra, nyní se životem Radova-
na Krejčíře inspiroval dvou-
dílný Gangster Ka, jehož prv-
ní část jde do kin 10. září.
Oba filmy vznikly podle knih
Jaroslava Kmenty a není to
zdaleka jediná podobnost.

● Oba filmy zůstávají v limi-
tech žánru, jehož vývoj vede
povinně od vzestupu
k pádu. Naštěstí Gangster Ka
má k dobru ještě druhý, „ji-
hoafrický“ díl, kde se zjevně
rozvine lidsky i herecky nej-
silnější položka, proměna
vztahu mezi Káčkem a jeho
pravou rukou v podání
Predraga Bjelace.

Hynek Čermák BIOSCOP

30
symbolické
vstupné

K

26.9. 2015
výstaviš
PVA EXPO PRAHA
v Le chww

w.
on

ad
ne

s.c
z/
jar

ma
rk

Krejčíř na plátně? Ne zcela popravdě

inzerce



www.metro.cz SERVIS středa 9. září 2015 07

Min. 18
Max. 22

Min. 16
Max. 20

Min. 15
Max. 19

Min. 14
Max. 18

SOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPÁTEKZÍTRA

„To je dost,
že jsi mě

taky jednou vyvezla...“

BOREK JANÍČEK,
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-a
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Revoluční metoda
výuky matematiky,
která má děti i bavit,
se jmenuje podle
autora:
a) Hujného
b) Hejného
c) Hajného

2 Markýza de
Pompadour,
šlechtična a milenka
krále Ludvíka XV.,
zemřela v roce:
a) 1664
b) 1764
c) 1864

3 Vojtěch Scheinost byl
zakladatel sušické
továrny na výrobu
sirek, později známé
jako:
a) Tofa
b) Solo
c) Kara

4 Opavské gymnazijní
muzeum, nejstarší
veřejné muzeum na
území Česka, se lidem
otevřelo roku:
a) 1814
b) 1834
c) 1854

5 Bradáč, kamenný
basreliéf hlavy
vousatého muže, se
nachází v Praze
u mostu:
a) Karlova
b) Jiráskova
c) Palackého

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,8 °C
Rok výskytu: 1973

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy

Seriál (USA, 1999-2000)
14:45 To je vražda, napsala
15:30 Tlusťoch
16:20 Bloček
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:45 Království divočiny (6/20)
14:15 Příběhy zvědavých

přírodovědců (1/10)
14:35 Evropa dnes
15:05 Boj o život (4/6)
15:55 Klíč
16:25 S kuchařem kolem světa
17:20 Japonsko, země zenu

zaslíbená
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:55 Auto Moto Revue
19:25 Příběhy domů
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 První republika
(2/11)
Seriál (ČR, 2014). Každá
rodina má svoje tajemství.
Láska, peníze, vražda.
Poválečná bída, ale malá
Eliška objeví poklad. Mezi
Klárou, Jaroslavem a Vladi-
mírem vibruje staré milost-
né napětí. Hrají: J. Vlasák,
J. Štěpánková, J. Koleník,
J. Vyorálek a další

21:40 Čtyři v tom 3
22:29 Výsledky losování

Šťastných 10
22:30 Profil zločinu IV
23:25 Kriminálka Paříž
00:15 AZ-kvíz
00:40 Manéž Bolka Polívky
01:55 Na stopě
02:15 Dobré ráno
04:50 Malá farma

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Kouzelný ostrov Mayotte
Nádherná krajina, omýva-
ná průzračnými vodami
Indického oceánu

21:00 Na cestě po Bernských
Alpách

21:30 Bedekr II
21:55 Zvláštní znamení touha
22:25 Mrtví na náhradní díly
23:20 Queer: Chapinero
23:45 Impérium - Mafie

v Atlantic City III (2/12)
Krimiseriál (USA, 2012)

00:40 Křesťanský magazín
01:10 Chcete mě?
01:35 Pod lampióny
02:25 Za zvířaty do Keni
02:50 Když je táta za mřížemi
03:15 Neznámá Indonésie
04:05 Brno Open 2011
05:05 Přezůvky s sebou

ČT2

20:15 Přístav (4)
Komediální seriál (ČR,
2015). Johana si zařídí věci
spojené se studiem a i přes
nelibost Terezy se vrací do
Zátoky. Hodlá Markovi
pomoct v boji s alkoholem.
Tereza zjistí, že Marek
neplatil za pronájem
kotviště v Praze. Rozjede se
za ním a chce, aby dluh
zaplatil. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar a další

21:35 Show Jana Krause
22:45 Kinobazar
00:10 Hawaii 5-0 III (7)
01:05 Živí mrtví III (13)
02:05 Takoví normální

Američané (5)
02:55 To je vražda, napsala VII

(16)

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Bestie
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Výměna manželek
Jak si poradí Jana z luxus-
ního pražského bytu
s životem v jedné místnos-
ti, s přísným manželem
a navíc s hospodářstvím?
A povede se přinést veselé
a pohodové Kristýně
novou energii do života
pražské rodiny?

21:30 Kriminálka Las Vegas
XV (3)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:35 Sniper 2
Akční film (USA, 2002)

00:15 Kriminálka Las Vegas (4)
01:05 Dr. House V (20)
01:50 Novashopping
02:20 Kutil Tim (4)
02:45 Áčko
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (356)

NOVA

20:15 Extrémní válka (9)
Ústup amerických jednotek
od severokorejské přehra-
dy Chosin znamenal bez-
mezné utrpení vojáků, ale
také hrdinství a sebeoběto-
vání pro spolubojovníky.
Boje u Chosin navždy vešly
do amerických dějin

21:25 Teorie velkého třesku II
(2)

21:55 Partička
22:45 Cinema Tipy
23:20 Škola superhrdinů

Dobr. komedie (USA,
2005)

01:25 Partička
02:10 Perfektní záskok

Komedie (USA, 1997)
03:45 Everest: Za hranice mož-

ností III (4)
04:30 Akta X VI (19)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:45 Doktorka z Dixie III (14)
13:40 Beze stopy VII (20)
14:40 Dr. House V (20)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (356)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Las Vegas (4)
18:25 Ulice (2868)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Wolffův revír VIII (15)
13:25 Komisař Rex VII (15)

Mrtvá za mřížemi. Krimi-
seriál (N/Rak., 2003)

14:35 Policejní bažanti IV (3)
Krimiseriál (Kan., 2013)

15:35 Loď snů (1)
Tichomoří. Romantický
seriál (N, 2003)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:40 Top Gear XXI (4)
13:45 Jmenuju se Earl (21)
14:15 Simpsonovi III (23)
14:45 Simpsonovi IV (1, 2)
15:45 Teorie velkého třesku II (1)

Paradigma zkažené ryby.
Sitcom (USA, 2008)

16:15 Futurama II (13)
Mafián Bender. Anim.
seriál (USA, 1999)

16:45 Bořiči mýtů IV (24)
17:50 Firefly (2)

Serenity 2/2. Sci-fi seriál
(USA, 2002)

18:50 Simpsonovi IV (3-5)

06:00 YouVlog
06:05 Ranní fresh
07:00 YouVlog
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 YouVlog
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 YouVlog
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 YouVlog



www.metro.cz SERVIS středa 9. září 2015 08

Aneta
Bednářová
Ano, a stálo to
za to. Člověk se

nesmí bát.

Stěhovali byste se kvůli práci?

HAMBURGER
JE VĚDA

Pokud si myslíte, že je docela jedno, jakým způsobem jsou
v obložené housce naskládány jednotlivé ingredience na sobě,
tak jste na velkém omylu. Ač to občas vypadá v průřezu jako
změť nesourodých surovin naskládaných „páté přes deváté“,
věřte, že ten nejchutnější hambáč musí mít svou strukturu,
vnitřní pořádek a striktní pravidla. Pokud dáte cibuli dřív než
majonézu a maso obložíte nevhodnými doplňky, pak bude

sice ve vašem hamburgeru vše,
co tammá být, ale kvůli neprofe-
sionálnímu umístění do špatné-
ho patra bude chutnat divně.
Naše pusa prostě není blbá! Ví,
co jí, a vnímá, kdy se k ní dosta-
ne sladké, slané, kdy kousnete
do sýra a zda má hned po něm
následovat kyselá okurčička, list

zeleného salátu nebo lehce osmažená houba portobello.
Všechnomá svá pravidla – a nejlepší hamburgrárny to moc
dobře tuší! Těsto nesmí být moc vlhké, houska musí mít lehce
nasládlou chuť a mleté maso určitě nesmí být zbytkové, v niž-
ší kvalitě. Šlendrián se pozná. Mimochodem – víte, proč se ta
obložená americká žemle jmenuje hamburger? Samozřejmě
podle německého města Hamburk. Odtud vyplouvaly v před-
minulém století lodě do Nového světa, tedy Ameriky, a námoř-
níkům se velmi zamlouvalo nasekané, mleté maso obložené
dvěma chleby. Praktická svačina na dlouhé cesty. Američané
pak, jak je jim vlastní, udělali z této „pochoutky pro chudé ná-
mořníky“ největší světový byznys ve světě potravin. Nezapo-
meňte ale, že dnes máte vždy na výběr: chutný a ne moc chut-
ný hamburger. Záleží jen na vašem výběru!

Anketa

inzerce

Dáte si načas s vyznáním
svých citů, ale když se ko-

nečně odhodláte, slova vám půjdou ze
rtů sama od sebe a vy si budete jisti.

Beran 21/3–20/4
V každé době se dá žít dob-
ře, zkuste na to myslet, až se

partner vrátí poměrně zklamaný zpátky
domů. Rozptýlení bude na vás.

Váhy 23/9–23/10

Společný výlet ve dvou se
může trochu zvrtnout, pře-

devším však z technických důvod. Po
vztahové stránce je všechno ok.

Rak 22/6–22/7
Pokud na vás bude váš nový
objev tlačit, evidentně se

dočká jenom toho, že začnete z počína-
jícího vztahu velmi rychle couvat.

Kozoroh 22/12–20/1

Nejraději byste zůstali celý
den doma a věnovali se

pouze lásce. Pokud ale musíte do práce,
jako omluvenka by to neprošlo.

Býk 21/4–21/5
Nemusíte si doma rozumět
ve všem, ale už dávno jste

přišli na to, že jste mnohem spokojeněj-
ší, když se spolu nehádáte.

Štír 24/10–22/11

Zachvátí vás nákupní horeč-
ka a vaší polovičce nezbude

než vás následovat na túře po obcho-
dech, nebo přivést na jiné myšlenky.

Lev 23/7–22/8
Pobaví vás, že někteří chodí
pro rady ke kartářce. V du-

chu si ale říkáte, že kdyby vás partner
přemlouval, možná byste to také zkusili.

Vodnář 21/1–20/2

Nedělejte si hlavu z toho, že
na vás byl partner o něco

více nerudný než obvykle. Buď máte
doma cholerika, nebo nervózu.

Blíženci 22/5–21/6
Dáte si dnes s partnerem do
těla a ať už se budete věno-

vat jakémukoliv sportu, jenom to ve vás
podnítí touhu po jiném pohybu.

Střelec 23/11–21/12

Dětem začala škola, co se in-
spirovat a zkusit se společně

ve dvou přihlásit na nějaký kurz nebo
univerzitu třetího věku?

Panna 23/8–22/9
Dostanete se ve vztahu na
rozcestí a nebudete vědět,

kterou cestou se vydat. Ideální bude dát
tomu více času. Vytříbí se to.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

roDINNÉ proBLÉMY? Nevíte si rady se svými
potomky? Prozradím vám, jakou budoucnost
jim hvězdy plánují. Obraťte se na mě!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 72JMX a svým dotazem!

Pošlete SMS ve tvaru 35CRZa váš dotaz na číslo 904 30 50

Zeptejte se naší kartářky, co dál!

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

STRIKTNÍ
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Přesný, přísný
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Výrok dne

Wewe
Kepková

Určitě ne... Dnes
riskovat se vůbec

nevyplácí.

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Všechno má svá pra-
vidla – a nejlepší
hamburgrárny to
moc dobře tuší!

Smooky
Kouřil

Do ciziny za dobré
peníze určitě,
změna je život.

Dopisy a vzkazy

Chvála nikdy
neuškodí
Ráda bych touto cestou po-
děkovala slečně Josefině
Jonášové za zkrášlení pod-
chodu ve stanici metra Lá-
dví. Začátkem týdne jsem
její Pandemii viděla po-
prvé a velice mě nadchla.
Hned jsem díky jejím pan-
dámměla lepší náladu.
Děkuji Josefině za zlepše-
ní vzhledu podchodu,
bylo to již opravdu třeba.
Skvělý nápad! A přeji mno-
ho úspěchů a těším se na
další díla.

KATEŘINA BICANOVÁ, PRAHA 8

Vidím to jinak
Nedá mi to a musím reago-
vat na dopis od paní Stáni
Svobodové, která se doce-
la drsně naváží do Julie
Červené. Její sloupky čtu
už dlouho a vždy nedočka-
vě čekám na čtvrtek,
abych si přečetla dalších
pár řádek, díky nimž se
mi vždy vytvoří úsměv na
tváři. Je to možná proto,
že jsem také matkou po
třicítce a že zcela sympati-
zuji s názory paní Julie.
Moc děkuji za její vtipné
sloupky a doufám, že nám
o matkách po třicítce
bude psát dál.

KATEŘINA ČERNÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Měla jsem z toho
husí kůži.“

PETRA KVITOVÁ, TENISTKA
Poprvé v životě postoupila Kvito-
vá na posledním grandslamu
sezony US Open do čtvrtfinále.
K vítězství vedla dlouhá cesta,
nevyužila dva mečboly, ale pak
porazila Britku Kontaovou 7:5,
6:3. Publikum bylo po celou
dobu zápasu na její straně.



www.metro.cz JOB středa 9. září 2015 09

V Krušných horách mrzlo.
Teplota spadla až o 30stupňů

Třetina Čechů
neví, které otázky
jsou třeba jen tri-
kem personalistů.

Jako uchazeč o zaměstnání
máte ze zákona právo na ně-
které dotazy u pohovoru ne-
odpovědět. O řadě z nich ale
nemáme ani tušení.
„Bohužel z praxe víme, že

některé informace mohou
kandidáty při hledání práce
znevýhodnit. Proto by se
měli uchazeči snažit poskyt-
nout o sobě jen takové infor-
mace, které jsou relevantní
pro výkon daného zaměstná-
ní,“ říká Jitka Součková, mar-
ketingová manažerka společ-
nosti Grafton Recruitment.

Z šetření této firmy ale vy-
plynulo, že celá třetina Čechů
neví, na jaké informace nemá
potenciální zaměstnavatel ná-
rok. O jaké otázky jde?

Kolik je vám let?
Požadavek na sdělení věku

je diskriminační a může sní-
žit šanci především u lidí
v předdůchodovém věku. Při-
bližný věk si personalistémo-
hou odvodit z jiných údajů.

Byli jste ve vězení?
Firmy nemohou obecně od-

mítnout uchazeče proto, že
byl soudně trestán. Je pravda,
že v některých případech je
potřeba tuto odpověď získat,
aby například v autosalonu za-
městnavatel nenechal praco-
vat někoho, kdo byl trestán
za krádeže aut. Informace to-
hoto typu získávají personalis-
té tak, že chtějí nahlédnout
do výpisu z rejstříku trestů.

Jaký je váš zdravotní stav?
Personalisté se mohou zeptat,
kdy uchazeč naposledy čerpal
nemocenskou či zda se nechys-
tá na plánovanou operaci.

Jaký je váš rodinný stav?

Stejně jako by personalisté
neměli klást dotaz na rodin-
ný stav, neměli by se ptát ani
na počet dětí či sexuální ori-
entaci. Toto jsou nejčastější
nelegální otázky u pohovorů.

Jak daleko bydlíte od práce?
Bydliště v místě výkonu prá-

ce nesmí být podmínkou pro
přijetí uchazeče. I přesto, že je
to protizákonné, zaměstnava-
telé tento požadavek často
zmiňují dokonce v inzerátech.

Užívali jste (užíváte) drogy?
Pokud je někdo závislý na

tvrdých drogách, dá se to na

něm většinou poznat. Měkké
drogy včetně tabáku sice ne-
musejí výkon člověka na pra-
covišti nijak výrazně ovlivňo-
vat, ale protože je většina pra-
covišť nekuřácká, promrhá
kuřák mimo firemní prosto-
ry nemalou část pracovní
doby. PAVEL URBAN

Pracovní pohovor bývá často stresující, ale nemusíte odpovídat na vše. PROFIMEDIA.CZ

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

STÁTNÍ, VEŘEJNÁ SPRÁVA

SA Embassy requires Consular Clerk, 12
years schooling, 3 years experience in
related field of work. Good English and
Czech. South Africans also invited to apply.
Forward CV before 09 September 2015 to
Schoemanm@dirco.gov.za or contact +420
267 311 114. (ref. č.: 81594412)

ADMINISTRATIVA

Klientský pracovník (vhodné i pro
absolventy).Baví Tě komunikovat s
lidmi?Ovládáš německý i anglický jazyk?
Pak hledáme právě Tebe!Mezinárodní
společnost sídlící v Brně hledá posilu do
svého týmu.Nabízíme zajímavé mzdové
ohodnocení a spoustu dalších
benefitů.Monika Krejčová,email:
monika@job-net.cz (ref. č.: 5830ADC1)

OBCHOD, PRODEJ, NÁKUP

Firma PetCenter přijme nové kolegy na
pozice Asistent prodeje / Zástupce
vedoucího / Vedoucí prodejny do prodejen
chovatelských potřeb po celé ČR. Máte
zájem o chovatelství a nebojíte se
prodávat? Pošlete nám životopis s
informací, v jakém regionu chcete pracovat
na e-mail: b.otavova@petcenter.cz (ref. č.:
F01DA5F9)

TVŮRČÍ PRÁCE, KULTURA, UMĚNÍ

Průmysloví a produktoví designéři
EVEKTOR, spol. s r.o., - Minimální vzdělání:
Vysokoškolské (ref. č.: 48BB8B97)

Produkční D FINANCE a.s., - Minimální
vzdělání: ÚSO s maturitou (bez vyučení)
(ref. č.: 0AE2BF26)

Umělečtí grafici JIGAB s.r.o., - Minimální
vzdělání: Střední odborné (vyučen) (ref. č.:
44AD9ADD)

Průmysloví a produktoví designéři Jelínek -
Top Produkt, s.r.o., - Minimální vzdělání:
ÚSO s maturitou (bez vyučení) (ref. č.:
F67A5C13)

Bytoví návrháři JP-KONTAKT, s.r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSV (ref. č.: 4A88D0F9)

Odborní pracovníci v oblasti umění a
kultury jinde neuvedení Jaromír Joo, -
Minimální vzdělání: Bez vzdělání (ref. č.:
8BA29B39)

Průmysloví a produktoví designéři TPCZ
s.r.o., - Minimální vzdělání: ÚSO s
maturitou (bez vyučení) (ref. č.: B89AD810)

Výsledky aktuálního průzku-
mu Manpower Index trhu
práce ukazují, že zaměstnava-
telé pro čtvrté čtvrtletí letoš-
ního roku očekávají opatrné,
ale pozitivní vyhlídky na zvý-
šení náboru zaměstnanců.
Zaměstnavatelé v Česku

hlásí ve zbytku roku opatrné
náborové plány. Jen šest pro-
cent zaměstnavatelů očekává
nárůst počtu pracovních sil,
pět procent předpovídá sníže-
ní počtu pracovních sil a drti-

vá většina zaměstnavatelů ne-
předpokládá žádné změny.
„Výsledky našeho průzku-

mu ukazují na pokračování
pozitivního trendu na trhu
práce, který se ale netýká eko-
nomiky jako celku. Silné ná-
borové aktivity pozorujeme
především ve velkých společ-
nostech s více než 250 za-
městnanci,“ říká Jaroslava
Rezlerová, generální ředitel-
ka ManpowerGroup Česká
a Slovenská republika.

Poptávka větších firem sil-
ně roste a tyto společnosti
hlásí nedostatek vhodných ta-
lentů. Nejsilnější je situace
v automobilovém průmyslu,
logistických a call centrech.
Nedostatek talentů nutí za-

městnavatele využívat nové
strategie v hledání, náboru
a udržení si lidských zdrojů,
což se projevuje zejména
v systému odměn, organizo-
vání výroby a alternativních
formách úvazků. MET

Nezaměstnanost v Česku kles-
la v srpnu o desetinu na 6,2
procenta. Úřady práce evido-
valy 450 666 lidí bez práce.
Opět se zvýšil počet volných
pracovních míst, kterých bylo
nejvíc od prosince 2008.
Podle analytiků má Česko
druhou nejnižší nezaměstna-
nost v EU. „Navzdory snížené
aktivitě na trhu práce během
prázdnin se nadále zvyšoval
počet volných pracovních
míst – rekordní nárůsty hlásí
všechny regiony,“ říká zastu-
pující ředitelka Úřadu práce
ČR Kateřina Sadílková. ČTK

Zprávy krátce

Sklad Amazonu
už je v provozu
Sklad amerického inter-
netového obchodu Ama-
zon v Dobrovízi u Prahy
včera zahájil plný pro-
voz. Jeho zaměstnanci
vyřizují objednávky zbo-
ží pro evropské zákazní-
ky. Otevření distribuční-
ho centra se zúčastnil
ministr průmyslu Jan
Mládek, který projekt
Amazonu přivítal, proto-
že v něm vznikly tisíce
pracovních míst. ČTK

inzerce

Zaměstnavatelé. Očekávají
opatrný nárůst nových sil

U pracovního pohovoru není
nutné odpovídat na všechno

Pokles. Lidí bez
práce ubylo



komerční příloha METROLIVE středa 9. září 2015 10

Až úsměvné jsou někdy hlasy
nejrůznějších škarohlídů pro-
hlašující, jak jsou osobní počí-
tače dávno „mrtvou“ platfor-
mou, naprosto nevhodnou
pro hraní videoher, nebo se jí
alespoň v nejbližší budoucnos-
ti mají stát. Je to tak již řádku
let, takže není namístě propa-
dat jakýmkoli obavám.

Klasická PC naopak přináše-
jí ohromnou svobodu ve výbě-
ru komponent a díky tomu ši-
roké možnosti přizpůsobení
pro individuální potřeby. Při
správně zvolené kombinaci
komponent a důkladném od-
ladění všech složekmůžete do-
sáhnout výkonu, o jakém se
třeba hernímkonzolím ani ne-
zdá.

To je i případ počítače Miro-
net Ultina 2 by ASUS, který na-
vrhli, sestavili a pečlivě zopti-
malizovali odborníci ze spo-
lečnosti Mironet ve spoluprá-
ci s firmouASUS. S touto sesta-
vou už nic nebrání tomu pono-
řit se do světa těch nejnároč-
nějších her.

Spojení nejnovějšího čtyřjá-
drového procesoru Intel Core
i5-6600K s jednou z nejvýkon-

nějších herních grafických ka-
ret současnosti, NVIDIÍ GTX
970 posune vaše zážitky z hra-
ní na zcela novou úroveň. Aby
byl požitek z rychlosti napros-
to dokonalý, klasický pevný

disk byl doplněn o bleskurych-
lý SSD disk s rozhraním M.2,
který je až o polovinu rychlej-
ší než běžné SSD s rozhraním
SATA III. Výsledkem toho je
potěšující skutečnost, že od za-

pnutí počítače můžete začít
pracovat ve Windows 10 do
sedmi vteřin. Od října budou
navíc k dispozici i varianty
s Windows 7 či 8 nebo zcela
bez operačního systému.

Nová řada počíta-
čů Level nabízí
špičkový výkon pro
potřeby hráčů.

Ve své produktové řadě Level
myslí společnost Mironet pře-
devším na hráče, kterým se
snaží nabídnout to nejlepší,
co trh nabízí. Absolutní špič-
kou této řady je sestava
s označením Level 6, která re-
zolutně odmítá jakékoliv
kompromisy.
Hrát na maximální detaily

ve Full HD rozlišení už dnes
herním fajnšmekrům nesta-
čí. Opravdoví hráči touží po
hraní na více monitorech, ve
4K rozlišení (2x větší rozliše-
ní než Full HD) nebo své hra-
ní streamovat on-line kama-
rádům. Vše zmíněné Level 6
hráčům umožňuje a z násle-
dujících řádků vám bude zce-
la zřejmé proč.
VMironetu vsadili na nejvý-

konnější procesor pro dané
účely – Intel Core i7-4790 se
čtyřmi jádry, taktovaný na zá-
kladní frekvenci 3,6 GHz

a především na rolls-royce
mezi grafickými kartami –
NVIDII GTX 980. Oba hlavní
pilíře celé sestavy jsou navíc
mimořádně energeticky
úsporné, takže ani při denno-

denní zátěži na složenkách
za elektřinu nic nepoznáte.
Standardem u takové sestavy
je hned dvojice pevných dis-
ků, kde je doporučeno na-
hrát operační systémna rych-

lé SSD a na ukládání dat vyu-
žít prostorný klasický disk
s kapacitou 1 TB. Samozřej-
měmůžete zvolit i komfortní
variantu s již předinstalova-
ným operačním systémem.

Stolní PC stále stačí tempu notebooků i na hraní her. PROFIMEDIA.CZ

Dnešní hráči touží streamovat svoje hry kamarádům. PROFIMEDIA.CZ

Pro ty, kdo to s hraním
her myslí fakt vážně

Na vaše dotazy odpovídá PharmDr. Zdeněk
Procházka, ředitel společnosti Edukafarm

Začala škola a můj syn už
je na antibiotikách a má
průjem. Slyšela jsem, že
na průjem fungují probio-
tika, ale některá prý anti-
biotika ničí a jiná ne. Je to
pravda? Můžete doporučit
nějaký přípravek, se kte-
rým je dobrá zkušenost?

Mohu potvrdit, že nejčastěj-
ší příčinou narušení přirozené
střevní mikroflóry je (vedle
střevních infekcí) užívání širo-
kospektrých antibiotik a vznik
postantibiotické dysmikrobie
(špatná střevní flóra). K terapii,
ale i prevenci této dysmikrobie
(jako doplněk antibiotické léč-
by) pomáhá podávání probio-
tických bakterií, což je klinicky
prokázáno. Máte pravdu také
v tom, že významným kritériem
kvality probiotika vhodného
pro prevenci a léčbu postanti-
biotického průjmu je odolnost
vůči antibiotikům.
K probiotickým kmenům

vyhovujícím uvedeným poža-
davkům patří Bacillus clausii.
Je považován za probiotický
kmen odolný vůči širokému
spektru antibiotik, působí pří-
znivě na obnovu přirozené
střevní mikroflóry, vykazuje
vysokou adhezivitu k buňkám
střevní sliznice, jeho podávání
v průběhu antibiotické léčby
nesnižuje citlivost patogenů
k antibiotikům. Důležitá je také
léková forma, která by v přípa-
dě dětí měla být tekutá, ovšem
probiotika ve vlhkém prostředí
hynou. Tento problém je vy-
řešen například u přípravku
Probacin, neboť Bacillus clausii
je zde uložen v uzávěru lah-
vičky a do tekutého prostředí
v lahvičce je přenesen až bez-
prostředně před užitím.
Dá se tedy říci, že nejen lé-

ková forma, ale také složení je
u Probacinu správně nastavené,
jelikož působí na obnovu střev-
ní mikroflóry a je odolný vůči
širokému spektru antibiotik.
Přípravek je k dostání v každé
lékárně anebo na internetové
lékárně www.samoleceni.cz.

Stolní herní PC . I po letech jsou stále
v dobré formě a připraveny k akci



www.metro.cz SPORT středa 9. září 2015 1 1

Poloviční úspěš-
nost zaznamenali
čeští tenisté v osmi-
finálových bojích
na US Open.

Tenistka Petra Kvitová si po-
prvé v kariéře zahraje čtvrtfi-
nále grandslamového US
Open. Pátá nasazená se mezi
turnajovou osmičku v New
Yorku dostala po výhře 7:5
a 6:3 ve 4. kole nad Britkou Jo-
hannou Kontaovou, která je
až 97. hráčkou žebříčkuWTA.
Dnešní soupeřkou české jed-
ničky bude Italka Flavia Pen-
nettaová. Ve čtvrtfinále grand-
slamu je pětadvacetiletá Kvi-
tová poprvé od loňského titu-
lu veWimbledonu.

„Byl to velmi těžký zápas,
což jsem čekala. Ona výborně
podávala a od začátku zápasu
jsem byla na dvorci horší, ale
nějak jsem dokázala udržet
podání a čekala na svou šanci,
kterou jsem v každém setu vy-
užila,“ řekla Kvitová.

Na ni bohužel nenavázal To-
máš Berdych, který svůj duel
4. kola s Francouzem Richar-
dem Gasquetem prohrál 6:2,
3:6, 4:6 a 1:6. Náš tenista sice
vyhrál první set, ale pak byl
ve výměnách horší a více ka-
zil. V celém utkání využil jen
dva brejkboly z osmi a pět-
krát přišel o podání. SIM

Hokejisté Litvínova, kteří
jako jediní z českých týmů vy-
hráli v Lize mistrů základní
skupinu, narazí v 1. kole
play-off na Vídeň Capitals.
Úřadující extraligový šampi-
on má teoreticky nejsnazší
úlohu z celé české pětice.
Spartě přiřkl los za soupeře

Curych Lions, ostatní naše
celky čeká konfrontace se Se-
veřany. Třinec vyzve švédský
tým HV 71, Liberec se utká
s Linköpingem a Vítkovice
změří síly s finskou Tapparou
Tampere. Úvodní duely první-
ho kola jsou na programu 22.
září, odvety pak 6. října. ČTK

Na US Openmáme čtvrtfinalistku ve dvouhře po 14 letech. AP

Hokej. Liga mistrů

Zprávy krátce

Měsíc mimo hru
Fotbalista Daniel Kolář
se podrobil operaci zlo-
mené lícní kosti, kterou
mu poranil protihráč
v kvalifikačním zápase
v Lotyšsku. Mimo hru
bude tři až čtyři týdny.

Kladno vs. Slavia
Dnes startuje první hoke-
jová liga, nově WSM
liga. Hned úvodní kolo
nabídne souboj bývalých
extraligových rivalů
Kladna a Slavie, kteří
by společně s Českými
Budějovicemi měli být fa-
vority na účast v baráži
o extraligu. ČTK

Čeští basketbalisté uvítali, že
po třech zápasech ve třech
dnechměli namistrovství Ev-
ropy v Rize den volna, aby na-
brali síly. Opory v čele s Ja-
nem Veselým a Tomášem Sa-
toranským se včera věnovaly
zejména rehabilitaci, dobro-
volníci se zúčastnili střelecké-
ho tréninku a přípravě v posi-
lovně, v podvečer už ale celý
tým znovu piloval taktiku na
dnešní zápas s Belgií. Ten za-
číná ve 14.30 a živě ho vysílá
program ČT Sport. Den volna
basketbalistům narušilo jen
deštivé počasí, které dopoled-
ne vládlo nad Rigou. Proto
místo procházky poměstě vy-
užili hráči čas spíše k delšímu
spánku na speciálně prodlou-
žených postelích. Hotel Mer-
cure se totiž na basketbalisty
připravil a pomocí molitanu
jim prodloužil postele na 220
centimetrů. „Pro nás postele
prodloužili, hodili tam asi
půlmetrový molitan, takže
nohy nečouhají. Vyspíme se
v pohodě,“ prozradil Jan Vese-
lý, který je s 213 centimetry
spíše zvyklý, že se na hotelu
do postele nevejde. ČTK

Jel zraněný
Biker Jaroslav Kulhavý jel
sobotní závod na mistrov-
ství světa v Andoře se zlo-
meným žebrem. Zranění
si přivodil již před týd-
nem, ale teprve po návra-
tu ze šampionátu pod-
stoupil lékařské vyšetře-
ní, které odhalilo příčinu
jeho potíží. MAFRA

Sparta už se přestěhovala
S tradičně nejvyššími cíli, tedy ambicemi hrát ofenzivní
hokej a přáním přilákat po přesunu do O2 areny co nejví-
ce diváků, vstoupí do nové sezony Sparta. Pražané po
53 letech opustili halu v Holešovicích a budou hrát v Lib-
ni, kde byla až do letošního sestupu doma Slavia. „Jsme
rádi, že můžeme budoucnost klubu spojit s jednou
z nejlepších hal nejen v Evropě, ale i na světě. Stěhování
klubů za lepším je běžné. Važme si toho,“ řekl předseda
představenstva Sparty Petr Bříza. ČTK

IntimníPráce - nabídka
• Brigády v Brně administrati-
va, balení elektroniky, pomoc-
né práce ve výrobě a úklidy. Tý-
denní výplaty 65-120 Kč/h.
NABRIGADU.CZ Tábor
526/46d, Brno.
55235

• Slévárna FERAMOv Brně-Ko-
márově přijme operátory
broušení a operátory finální
kontroly. Více info na
730193377 nebo na
lenka.lupacova@feramo.cz
56499

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, 731 472 449,
461 312 603,
kancelar@police-ondra.cz57483

• A-Pharma (www.a-phar-
ma.cz) hledá Monitora klinic-
kých hodnocení (předpokla-
dy: zdravotnické, biologické,
chemické zaměření), Asistent-
ku. Požadavky pro obě pozice:
VŠ i SŠ možno i absolvent, per-
fektní AJ, pečlivost a organi-
zační schopnosti, HPP. Vaše
CV na email:
office@a-pharma.cz.57825

Indii vynechá

Čeští tenisté odehrají baráž
o Světovou skupinu Davisova
poháru 18. až 20. září v Dillí
proti Indii bez Tomáše Berdy-
cha. V nominaci jsou Jiří Vese-
lý, Lukáš Rosol, Radek Štěpá-
nek a Adam Pavlásek.

• Zadaná a přítulná! Zaskoč za
manžela! Volej 774 413 689!
• VLHKÉ ZRZKY! Máme jejich
fotky. Chceš? Napiš SMS ve
tvaru 44KKL a text na 909 15 50
• Můj orgasmus opravdu stojí
za to. Dovedeš mě POMALIN-
KU k němu? Jarmilka 34. Za-
volej mi na 909 80 50 40 nebo
piš SMS na 909 15 40 s kódem
92BLR a tvůj text!
• Rok truchlení po manželovi
stačil! Je čas vrátit se zpět do ži-
vota. Jak jinak než poboku stat-
néhomilence. Květa 58. Zavolej
mi 909 90 99 25 kód BCS99

• Věčně nastaveno... pro TEBE!
Byla jsem dlouho oddaná
jednomu muži, ale ten měl
i další. To se změní. Teď budeš
ty oddaný jen mně. Sex je to
jediný, co mi zvedne náladu.
Rozvesel mě. Nikola 30. Volej
na 909 801 801 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 46HNS
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Basketbalisté.
Volný den se
všem hodil

Berdych končí,
Kvitová jde dál

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



objednací kód: HPBD1003d3

6 490,-

4 590,-

objednací kód: HPCN1011b4g

8 190,-

7 990,-

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

Malý,
ale šikovný

Větší displej,
větší pohodlí

Plně vybavený PCminiaturních rozměrů
Procesor Intel® Celeron®, RAM 2 GB
Rychlý SSD disk 32 GB, USB 3.0
Klávesnice + myš v balení
Windows 8.1 with Bing + zdarma upgrade naWindows 10

Notebook se čtyřjádrovým procesorem AMD
17,3“ BrightView displej (1 600 × 900)
Grafika AMD Radeon R7M260 2GB, RAM 4GB
Hybridní disk 1 000 + 8 GB, HDMI, USB 3.0
Windows 8.1 + zdarma upgrade naWindows 10

HP 260 G1 HP Pavilion 17-f201nc Natural Silver

HP ENVY Phoenix 810-400nc
+
+
+
+
+

Prvotřídní
herní
mašina

Výkonný procesor Intel® Core™ i7, RAM 16 GB
Grafika NVIDIA GeForce GTX 980 4GB
SSD 256 GB + HDD 2 000 GB (7 200 ot./min)
USB 3.0, DVD, HDMI, klávesnice a myš
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10

kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 9. 9. 2015 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány do vyčerpání zásob.

Ma

víc
en

aw
ww
.al
za
.cz

HP Pavilion 15-p257nc Natural Silver HP ENVY 15-u201nc x360 Natural Silver
+
+
+
+
+

Notebook s procesorem Intel® Core™ i5
15,6“ antireflexní Full HD displej (1 920 × 1 080)
Grafika NVIDIA GeForce 840M 4GB
SSD 256 GB do M.2 slotu, RAM 8 GB
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10

+
+
+
+
+

Pořádná
dávka
výkonu

Moderní zařízení 2 v 1 s překlopitelným displejem
15,6“ dotykový antireflexní displej (1 920 × 1 080)
Procesor Intel® Core™ i3, RAM 4 GB
Hybridní disk 500+8 GB, podsvícená klávesnice
Windows 8.1 + zdarma upgrade na Windows 10

objednací kód: HPCN1032c3

15 590,-

13 990,-

objednací kód: HPCN5003e

18 890,-

16 990,-
objednací kód: HPCN1012x6d

21 990,-

18 990,-

Budou
vám ho
závidět

44 690,-
objednací kód: HPCD1122m

HP 15-r163nc Revolutionary Blue
+
+
+
+

Ideální
domácí
notebook

15,6“ displej BrightView (1 366 × 768)
Procesor Intel® Celeron® Dual Core
Disk s kapacitou 500 GB, RAM 4 GB
Windows 8.1 with Bing + zdarma upgrade na Windows 10

Získejte Windows 10
zdarma se zakoupeným
zařízením.
Více informací hp.com/go/windows10upgrade

Získejte Windows 10
zdarma se zakoupeným
zařízením.
Více informací hp.com/go/windows10upgrade

Získejte Windows 10
zdarma se zakoupeným
zařízením.
Více informací hp.com/go/windows10upgrade

Získejte Windows 10
zdarma se zakoupeným
zařízením.
Více informací hp.com/go/windows10upgrade

Získejte Windows 10
zdarma se zakoupeným
zařízením.
Více informací hp.com/go/windows10upgrade

Získejte Windows 10
zdarma se zakoupeným
zařízením.
Více informací hp.com/go/windows10upgrade


